

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31 de diciembre
de 2017

(En millones de pesos)

ACTIVO CORRIENTE	506,077
Efectivo y equivalentes al efectivo	159,496
Inversiones y operaciones con derivados	266,688
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	263
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	79,553
Otros activos no financieros corrientes	77
ACTIVO NO CORRIENTE	6,083,325
Inversiones y operaciones con derivados	5,887,712
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	7,293
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	429
Propiedades de inversión	152,518
Propiedades, Planta y Equipo	33,692
Activos intangibles	1,324
Activo por Impuesto diferido	357
TOTAL ACTIVOS	6,589,402
PASIVO CORRIENTE	2,288,159
Instrumentos financieros costo amortizado	1,598,646
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	688,046
Beneficios a empleados	1,467
PASIVO NO CORRIENTE	4,065,880
Instrumentos financieros costo amortizado	3,463,618
Impuestos diferidos	18,509
Otros pasivos financieros no corrientes	27,767
Provisiones a largo plazo	555,986
TOTAL PASIVOS	6,354,039
PATRIMONIO	
Capital social	60,194
Reservas	43,617
Ganancia o pérdida no realizada	122,603
Ganancias acumuladas ejercicios anteriores	6,742
Utilidad del ejercicio	2,207
TOTAL PATRIMONIO	235,363
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	6,589,402

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL**Del 1 de enero al
31 de diciembre de 2017**(En millones de pesos)

Ingresos de operaciones	472,016
Gastos de operaciones	(236,535)
Resultado operacional	235,481
Deterioro (provisiones)	(221,746)
Depreciación de la propiedad, planta y equipo	(2,987)
Amortización de activos intangibles	(2,007)
Impuesto de Renta y Complementarios	(6,534)
Utilidad (Pérdida) del ejercicio	<u>2,207</u>
Otro Resultado Integral	<u>(166)</u>
Total Resultado Integral	<u><u>2,041</u></u>